trata a Medida Provisória nº 1.000, de 2020, elegíveis no mês de dezembro de 2020 e que cumpra os
demais requisitos previstos na Medida Provisória nº 1.039, de 2021.

Subcláusula Segunda - As parcelas do Auxílio Emergencial 2021 de que trata esta Cláusula
serão pagas, cada uma, no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), de R$ 375,00 (trezentos e
setenta e cinco reais) para mulher provedora de família monoparental, ou de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais) na hipótese de família unipessoal, nos termos da Medida Medida Provisória nº 1.039, de
2021.

Subcláusula Terceira - Os recursos referentes às parcelas pagas em conta poupança social

[...]

e ajustes com pessoas integrantes da Administração Pública Brasileira ou da sociedade civil organizada,
como estratégia de o�mização de esforços.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO VALOR DO CONTRATO E DA CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

O valor total deste Contrato, para o período de 6 (seis) meses, está es�mado em R$
319.365.382,00 (trezentos e dezenove milhões, trezentos e sessenta e cinco mil trezentos e oitenta e
dois reais).

Subcláusula Única — Para o cumprimento integral dos serviços executados em 2021, serão
emi�das Notas de Empenho à conta da Funcional Programá�ca 08.122.5028.21CP.6500, Fonte 0329,
Natureza de Despesa 33.90.39.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO